Histórico de Tramitação 

• Projeto de Lei N° 003 de 08 de Janeiro de 2026 

• Autoria: Executivo 

• Protocolo: 025/2026 

• Ementa: Autoriza O Poder Executivo A Abrir Um Crédito Especial No 
Montante De R$ 198.000,00 (Cento E Noventa E Oito Mil Reais), Destinado A 
Aplicação Dos Valores Relativos Ao Incremento Temporário Ao Custeio Dos 
Serviços De Atenção Básica Em Saúde, Proveniente Emenda Parlamentar  
202528610007, E Dá Outras Providências. 

• Tramitações: recebido em 16 de Janeiro de 2026